
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

14 сентября 2020 года 

№ 5-ПП 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменений в 

Положение о комиссии по 

соблюдению требований к 

служебному поведению 

муниципальных служащих 

и урегулированию конфликта 

интересов на муниципальной 

службе в городской Думе города 

Нижнего Новгорода, 

утвержденное постановлением 

председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

от 11.02.2019 № 2-п 

   

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 432-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии 

коррупции», Законом Нижегородской области от 10 июня 2020 года № 59-З «О внесении 

изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам противодействия 

коррупции в Нижегородской области», постановлением председателя городской Думы 

города Нижнего Новгорода от 15.06.2020 № 3-ПП «Об утверждении Положения о порядке 

уведомления муниципальным служащим городской Думы города Нижнего Новгорода 

председателя городской Думы города Нижнего Новгорода о возникновении личной 

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или 

может привести к конфликту интересов», постановляю:  



2 
 

внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе в городской Думе города Нижнего Новгорода, утвержденное 

постановлением  председателя  городской   Думы города Нижнего Новгорода от 11.02.2019 

№ 2-п, следующие изменения:  

1. Подпункт 2.6.6 исключить. 

2. В пункте 2.11 после слов «настоящего Положения,» дополнить словом 

«предварительно». 

3. В подпункте 2.26.2 слова «В этом случае Комиссия рекомендует муниципальному 

служащему и (или) председателю городской Думы города Нижнего Новгорода принять меры 

по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения.» 

исключить. 

4. В подпункте 2.26.3 слова «В этом случае Комиссия рекомендует председателю 

городской Думы города Нижнего Новгорода применить к муниципальному служащему 

конкретную меру ответственности.» исключить. 

5. Пункт 2.35 исключить. 

6. Пункт 2.42 изложить в новой редакции: 

«2.42. Председатель городской Думы города Нижнего Новгорода обязан рассмотреть 

протокол заседания Комиссии и учесть принятые Комиссией решения при принятии решения 

о применении к муниципальному служащему мер ответственности, предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации. О рассмотрении решений 

Комиссии и принятом по итогам их рассмотрения решении председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода в письменной форме уведомляет Комиссию в месячный срок со 

дня поступления к нему протокола заседания Комиссии. Решение председателя городской 

Думы города Нижнего Новгорода оглашается на ближайшем заседании Комиссии и 

принимается к сведению без обсуждения.». 

 

 

 

Д.З. Барыкин 


